

Protokół Nr XXV/13

z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 14 czerwca 2013 roku

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 14 czerwca 2013 roku obecnych było 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 14<sup>00</sup> w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu.  
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Krzemień.  
Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Urszula Olszewska.

*Przewodniczący Rady* powitał zaproszonych gości oraz radnych, następnie przedstawił porządek obrad. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o bieżącej działalności oraz o realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Informacja Wójta na temat stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych na 2013 rok oraz stopnia pozyskiwania funduszy pomocowych.
7. Informacja na temat możliwości dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.
8. Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 r., podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdań oraz w sprawie absolutorium dla Wójta.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, w sprawach:
  - 1) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 rok,
  - 2) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,
  - 3) emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
  - 4) oddania w użytkowanie na rzecz SPZOZ Gminnej Przychodni w Warlubiu nieruchomości stanowiącej własność Gminy,
  - 5) bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy, położonej w Bzowie,
  - 6) zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Miedzno”,
  - 7) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Warlubiu.
10. Sprawy różne, wnioski i zapytania.
11. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
12. Zamknięcie obrad.

**Ad.1 i 2**

Jak wyżej.

**Ad.3**

W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z XXIV sesji (z dn. 9.05.13 r.) radni przyjęli go bez odczytywania, jednogłośnie w obecności 15 radnych.



#### Ad.4, 6 i 7

Wójt Gminy poprosił, aby w trakcie jednego wystąpienia mógł odnieść się zarówno do punktu 4 jak i 6 i 7, bo są one ściśle ze sobą powiązane.

Przewodniczący po uzyskaniu akceptacji radnych wyraził zgodę na połączenie tych punktów porządku obrad.

*Wójt Gminy* – okres międzysesyjny to czas realizacji zadań merytorycznych jak i technicznych. W tym okresie potwierdziliśmy swój udział w realizacji projektu związanego z budową ścieżki rowerowej pomiędzy Lipinkami a Rybnem. Jeśli ścieżka ta będzie miała charakter ścieżki tzw. dwustronnej to jej szerokość musi mieć ok. 2 m . W takim przypadku będzie graniczyć z lasem, więc będą konieczne dodatkowe uzgodnienia i wyłączenia gruntów, może więc lepiej będzie jak ograniczymy jej szerokość. Nie mniej jednak to inwestycja na poziomie 500 tyś.zł . Dokumenty zostały złożone.

Jesteśmy na etapie równania dróg gminnych. Jak co roku część mieszkańców jest niezadowolona. Niezadowolenie to wynika z różnych przyczyn, m.in. jeśli chodzi o szerokość jezdni, sposób profilowania dróg, najmniej pretensji dotyczy jakości robót. W swojej ocenie, a mam do czynienia z równaniem dróg od początku swojej pracy administracyjnej tutaj, bywały cięższe i lżejsze lata i uważam, że niejednokrotnie odniesienia indywidualne są na granicy złośliwości i jakiegoś idealizmu. Mam też osobiste uwagi, co do dróg, w szczególności do tych dróg, które były utwardzone kamieniem. Te uwagi zostały przyjęte a drogi będą poprawione. Natomiast w większości przypadków uważam, że realizacja jest na całkiem przyzwoitym poziomie. Apeluję do sołtysów o większe wsparcie w tym zakresie. Myślę, że przyszły rok o tyle będzie lepszy o ile już znamy system wyliczenia powierzchni dróg i jest on już zrobiony w tym roku, to będzie można przetarg ogłosić dużo wcześniej.

Zakończyliśmy konserwację placów zabaw. Uzupełniamy jeszcze wyposażenie tych placów, gdzie sołtysi zgłosili takie potrzeby.

Cały czas trwa wykaszanie traw. W Czasie Świecia pojawił się nawet artykuł , że trawy w Rulewie nie zostały wykoszone. Pan Sołtys złożył wyjaśnienie w tej sprawie. Nie mamy w tym roku w każdym sołectwie osoby do sprzątania i wykaszania i musimy sobie to jakoś wewnętrznie uzgadniać. Staramy się jednak, aby te centralne tereny w każdej miejscowości były wykaszane. Jesteśmy w trakcie wykonywania bocznego odwodnienia zjazdu od byłej szkoły w Bzowie, na wniosek mieszkańców, gdzie przy obfitych deszczach woda przelewała się do posesji przez ogranicznik krawężnikowy, który w zeszłym roku został tam zamontowany.

Realizowane są zadania związane z uczestnictwem pracowników ZUK w pracach remontowych plebanii w Bzowie.

Zakończyliśmy prace remontowe pomieszczenia dla Koła Gospodyń Wiejskich w Wielkim Komorsku. Spotkałem się wczoraj z Przewodniczącą KGW w sprawie uzgodnienia, co do wyposażenia pomieszczeń. Będzie ono zakupione przy okazji zakupu mebli i urządzeń do dwóch nowych świetlic wiejskich.

Znane są już wyniki egzaminów w szkołach podstawowych. W znaczący sposób wzrósł poziom wszystkich elementów dokształcania, wsparcia szkół przez merytorykę, nauczyciele korzystają z dodatkowych godzin pracy. Mogę powiedzieć, że wynik w skali gminy jest wyższy o 3,33 pkt. To bardzo duży skok i dobry wynik, od średniej wojewódzkiej niższy tylko o 0,67 pkt . To znaczący postęp, jesteśmy na bardzo dobrym poziomie i bardzo dobrej drodze w kontekście współdziałania z radami pedagogicznymi. Być może ta forma kompleksowa pracy i odpowiedzialności będzie skutkować tym, że będzie można tą średnią utrzymać. Osobiście byłbym bardzo zadowolony i życzylibym kadrze pedagogicznej, żeby takie wskaźniki były, co będzie nas utwierdzało w przekonaniu, że rzeczywiście metodologia pracy jak i przygotowania do zadań rozszerzonych mają swoje pozytywne odniesienie.



Przygotowujemy się do uroczystości nadania sztandaru dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Buśni, która odbędzie się w dniu jutrzejszym. W tym dniu odbędzie się też jubileusz powołania do życia Koła Gospodyń Wiejskich w Lipinkach. Natomiast 20 czerwca odbędzie się w Lipinkach bardzo doniosła i historyczna uroczystość nadania tablicy pamiątkowej ku czci poległego w odbiciu partyzanta Armii Krajowej.

*Zaawansowanie realizacji inwestycji zaplanowanych na ten rok oraz stopień pozyskania środków finansowych to:*

- 1) Ścieżka rowerowa w Lipinkach i potwierdzenie udziału finansowego.
- 2) Droga asfaltowa w Lipinkach, komisja zaakceptowała realizację II etapu tej drogi.
- 3) Trwa przygotowanie dokumentacji związanej z obszarem inwestycyjnym – Parkiem Przemysłowym w Warlubiu. W miesiącu czerwcu w ramach tzw. preselekcji wniosków służby Marszałka wyselekcjonowały 14 wniosków do dalszego rozpatrzenia, w tym wniosek naszej Gminy, który w punktacji uplasował się na szóstym miejscu zdobywając 26,7 punktów na 30 możliwych. Wnioskowana realizacja środków w wysokości 10 mln. zł, do końca czerwca 2015 r. Ich zdolność realizacji ma nastąpić po złożeniu kompletnych dokumentów, wybór nastąpi do końca sierpnia tego roku. Pan Gębski do końca sierpnia przygotuje wniosek podstawowy a w dalszej perspektywie pozostałe dokumenty. W międzyczasie spotkaliśmy się w celu uzgodnienia kilku kwestii, wyznaczaliśmy obszary przestrzenne, zdolności współdziałania z administratorami poszczególnych elementów infrastruktury naziemnej i podziemnej. Tak więc jesteśmy gotowi do uzupełnienia wniosku o te elementy, które są do wniosku potrzebne, aby brać czynny udział w zabezpieczeniu środków, bo o ile wypełnimy zobowiązania, które są we wniosku wskazane jako normatywne, o tyle mamy gwarant zabezpieczenia i przyznania środków finansowych na poziomie 85% całości inwestycji.
- 4) Kolejna inwestycja to likwidacja wysypiska odpadów komunalnych w Wielkim Komorsku – rekultywacja. Poziom dofinansowania 95% wartości inwestycji.
- 5) To zadania, które mamy wpisane do realizacji w programie inwestycyjnym jak wykup gruntów niezbędnych do poszerzenia drogi w Warlubiu. Jeśli chodzi o drogę w Komorsku to została dokonana wycena gruntów, wydana jest decyzja o projektowym podziale. Wycenę przedstawię na spotkaniu z Komisją Działalności Gospodarczej, która pracowała w tym zakresie.
- 6) Infostrada Pomorza i Kujaw to kolejne zadanie na ten rok. Realizowane jest w zakresie współfinansowania doposażenia sieci komputerowej na terenie Gminy Warlubie. Jeśli chodzi o administrację publiczną to zrealizujemy wyposażenie w te urządzenia, które dotyczą kserokopiarki, w szkołach podstawowych do zakup tablic interaktywnych. Kwota została zabezpieczona, czekamy na dalsze informacje w zakresie programu Województwa Kujawsko – Pomorskiego – projekt partnerski w realizacji osi 4.
- 7) Zadanie budowy sali gimnastycznej w Wielkim Komorsku zostało zakończone. Jeśli chodzi o pozwolenie na użytkowanie, to mamy już wszystkie niezbędne dokumenty z wyjątkiem ekspertyzy technicznej wykonywanej przez Państwową Straż Pożarną, która ma dotyczyć rozdziału obiektów pomiędzy obiektem starym, który mieści się w tzw. strefie zagrożenia pożarowego nr 3 a nowym obiektem, który mieści się w strefie zagrożenia oznaczonej nr 4. Ta ekspertyza techniczna jest przygotowywana na koszt projektanta i musi być zatwierdzona przez Komendanta Wojewódzkiego. Konieczność wykonania takiej ekspertyzy wyniknęła z tego, że na etapie projektowania nie zamieszczono informacji o tzw. ścianie bezpieczeństwa ogniowego pomiędzy starym a nowym obiektem. W ekspertyzie musi być opisana forma likwidacji zagrożenia. Termin rozliczenia tej inwestycji był ustalony na koniec lipca, tak też się stanie. Z upływem końca tego miesiąca uzyskamy też pozwolenie na użytkowanie.
- 8) Kwestia kanalizacji sanitarnej dla Bzowa – korzystamy tutaj z programu pomocowego w zakresie zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji.



- 9) Jeśli chodzi o sprawy związane z remontami, z wyposażeniem świetlic, ze sprawami dotyczącymi poszczególnych sołectwa, to będą one realizowane w zakresie zabezpieczenia środków finansowych, a te środki będziemy zabezpieczać chociażby poprzez zmiany uchwał budżetowych.

#### *Informacja na temat budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.*

Możliwości są trzy. Pierwsza możliwość to pozyskanie środków z tzw. programu rozwoju poprzez Urząd Marszałkowski. To te zadania, które realizujemy na budowę kanalizacji i o ile będziemy realizować obszar Bzowa o tyle prawdopodobnie wyczerpiemy swój udział na lata 2007 – 2013 w zakresie maksymalnego wykorzystania środków finansowych na dziedziny wodno – kanalizacyjne. Drugi sposób to możliwości pozyskiwania do 2015 roku środków finansowych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków według programu określonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W tym przypadku beneficjentem jest Gmina Warlubie, która informuje o takiej możliwości mieszkańców zainteresowanych budową oczyszczalni. Mieszkaniec jest zobowiązany uzyskać pozwolenie na budowę, jeśli wielkość zbiornika ścieków będzie większy niż 7 m<sup>3</sup> albo zgłosić taką budowę, jeśli zbiornik będzie miał poniżej 7 m<sup>3</sup>. Decyduje kolejność złożenia wniosków. Powoływana jest komisja, która te zgłoszenia przyjmuje i weryfikuje. Po zakończeniu roku składany jest wniosek do Narodowego Funduszu o przyznanie określonych środków. Wielkość dofinansowania mieści się w granicach od 80 do 95%. Gmina jest stroną, która pozyskuje środki, jest pośrednikiem i płatnikiem natomiast z efektu rzeczowego i jakościowego wykonania robót musi się wykazać wnioskodawca – właściciel posesji. Musi to być zrobione zgodnie ze sztuką budowlaną, przez firmę, która ma odpowiednie kwalifikacje, uprawnienia do takich robót. Trzeci sposób to taki, który teraz Gmina realizuje w zakresie wymiany azbestowych pokryć dachowych. Należy więc przyjąć uchwałą program na dofinansowanie budowy oczyszczalni przydomowych. Taki program jak w tym roku przyjęła Gmina Osie. Na początek zostało wytypowanych do dofinansowania 10 gospodarstw. Takie gospodarstwo zakupuje urządzenia, których koszt kształtuje się w granicach 6 – 10 tys. zł. Rada Gminy w Osiu określiła poziom dofinansowania na kwotę 3 tys. zł, po przedstawieniu niezbędnych do realizacji dokumentów, w tym dokumentu o zakończeniu robót podpisany przez kierownika budowy, potwierdzony przez firmę, która ma odpowiednie kwalifikacje w zakresie realizacji tego typu inwestycji. Są trzy sposoby na realizację tego typu przedsięwzięć. Pierwszy właściwie na przyszły rok nie do osiągnięcia ze względu na to, że realizujemy system instalacji kanalizacyjnej dla obszaru Bzowa. Drugi dotyczący Narodowego Funduszu – to jak najbardziej, natomiast co do trzeciego to należałoby się zastanowić czy kontynuujemy, czy kończymy program związany z azbestem, bo dwa programy technicznie i finansowo trudno będzie realizować, skoro są jeszcze inne oczekiwania.

#### **Ad.5**

##### Wnioski i zapytania radnych

*Radny Witold Żuchowski* – chciałbym wrócić do tematu baterii fotowoltaicznych w Rulewie, ponieważ inwestor, który składał wniosek obejmujący działki wokół Rulewa wycofał się, ale pojawił się nowy, który tymi działkami – nr 904 i 17/3 – jest zainteresowany, a przylegają one bezpośrednio do miejscowości. Zostałem upoważniony przez mieszkańców do złożenia oświadczenia, że podtrzymują oni nadal swój protest w tej sprawie. Mieszkańcy wskazują żeby inwestor ulokował się na działce 3/8, bo jest to teren oddalony zarówno od miejscowości Rulewo, jak i Buśnia. Ta lokalizacja byłaby korzystniejsza zarówno dla inwestora jak i mieszkańców.

*Wójt* – przedstawię taką sugestię inwestorowi.

*Radny Andrzej Kaczyński* – w swoim czasie Komisja Rewizyjna wniosowała do Kierownika ZUK o sprzedaż samochodu ciężarowego. Czy przetarg już się odbył, na jakim etapie jest ta



sprawa?

*Wójt* – były zmiany w organizacji funkcjonowania zakładu, więc nie można było tego zrobić. Teraz ZUK już, jako jednostka budżetowa zleci wykonanie wyceny i przygotowuje przetarg.

*Radny Andrzej Kaczyński* – w ubiegłą sobotę odbyły się biegi Br. Malinowskiego. Jedno z najbardziej przekonujących zwycięstw odniosła mieszkanka naszej miejscowości, która w ubiegłym roku skończyła szkołę podstawową a w tym roku uczęszcza do Gimnazjum do Grudziądza. Jest wicemistrzynią województwa w biegu na 800 m, więc należałoby promować takie osiągnięcia poprzez stypendium sportowe. Ale jak powiedziała mi mama zawodniczki, wniosek taki złożyła w marcu tego roku, jednak odpowiedzi do dzisiaj nie otrzymała.

*Wójt* – wniosek został złożony po terminie, bo wnioski o stypendium sportowe składa się do końca roku poprzedniego. Uzgodniłem z Panem Kierownikiem, że rozpatrzemy ten wniosek po analizie półrocza w formie nagrody rocznej.

*Radny Andrzej Kaczyński* – w kwestii śmieci, z doniesień prasowych wynika, że ościenne gminy rozpięły przetargi na wykonywanie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych na pół roku, na rok lub 18 miesięcy, kierując się zasadą ostrożności, co do funkcjonowania nowego systemu w praktyce. Dlatego nasza Gmina wyznaczyła okres 30 miesięcy, nie wiedząc jak to będzie realizowane. Może należało to zrobić na krótszy okres, dla rozpoznania sytuacji i ponownie rozpiąć przetarg na następny rok.

*Wójt* – wyznaczyliśmy w przetargu taki długi okres, aby dać firmie, która wygra przetarg możliwość obniżania kosztów, po drugie nałożyliśmy obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki. W związku z tym, jeśli dalibyśmy komuś wykonanie usługi do końca 2013 r., to nie wiem czy jakakolwiek firma zgłosiłaby się wiedząc, że musi wszystkie posesje wyposażyć w taką ilość pojemników, jaka jest przyjęta w uchwale Rady Gminy a po pół roku zbierać je w przypadku nie wygrania przetargu na następny okres. Kierowaliśmy się zasadą, że im dłużej i z maksymalizacją obciążeń, czyli myciem urządzeń i wyposażenia przynajmniej raz do roku, to lepiej dla potencjalnego usługodawcy, aby zaproponować cenę jak najbardziej korzystną.

*Radny Andrzej Kaczyński* – skąd będziemy wiedzieli, że ta cena jest dla nas korzystniejsza? Poza tym przetarg jest bardzo późno, żeby się nie okazało, że jesteśmy najdroższą gminą w powiecie, czy województwie. Kiedy podpiszemy umowę, to trudno będzie się wycofać.

*Wójt* – to są perspektywy, zbieraliśmy na ten temat informacje opracowując specyfikacje istotnych warunków zamówienia. Nowe robiło taki krótki termin, aby dać szansę swojemu zakładowi komunalnemu. Każda umowa w określonych sytuacjach, które są wpisane w specyfikacji, podlega rozwiązaniu, również z przepisów kodeksu cywilnego. W większości gmin to są worki, u nas są pojemniki, bo chodziło głównie o zachowanie czystości, by psy, koty nie rozrywały pozostawionych worków. Jeśli będzie to dłuższy okres czasu to jest w perspektywie szansa uzyskać niższą cenę. Te aspekty braliśmy pod uwagę.

*Radny Andrzej Kaczyński* - czy w związku z tym w tej chwili możemy teraz tę cenę obniżyć?

*Wójt* – cenę za odpady może obniżyć tylko Rada Gminy, jeśli się okaże, że wyłonimy ofertę, która będzie najbardziej konkurencyjna i spełniać będzie wszystkie wymagania, które są związane z przepisami prawa i okaże się, że może wykonywać usługę za niższą cenę aniżeli przewidzieliśmy. Wówczas w decyzyjności Rady Gminy jest zdolność regulacji w drodze uchwały. I takie też jest zamierzenie, konsultowałem to z Panem Przewodniczącym.

*Przewodniczący Rady* – na dzisiaj nie wiemy, jaki będzie wynik przetargu, bo odbędzie się on dopiero w przyszły czwartek. Już w tej chwili jest informacja od kilku gmin, które są już po przetargach, że pewne działania odnośnie tej ceny zostały podjęte. Na przykład Świecie, po wyłonieniu wykonawcy obniżyło cenę z 10 zł na 9 zł za śmieci segregowane. Mają też zapis, nie płaci się więcej jak za 5 osób. Tak, więc rodzina, która segreguje nie zapłaci więcej jak 45 zł. W Osieku natomiast mają 10 zł za segregowane, ale też nie więcej jak za 4 osoby, czyli maksymalnie rodzina płaci 40 zł. Natomiast my jesteśmy o tyle w niekorzystnej sytuacji, że na skutek nieudolnego przygotowania projektów uchwał, nie mamy możliwości obniżenia ilości osób, bo to,



co przyjęliśmy w poprzedniej uchwale zmieniającej stawki zakwestionowała Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdzając jej nieważność. Tak, więc sytuacja rodzin wielodzietnych w naszej gminie jest dość trudna. Chciałbym, więc postawić wniosek, że jeśli wynik przetargu wyjdzie na tyle wysoki, że Rada nie będzie miała możliwości obniżenia ceny to przetarg ma zostać unieważniony bez podania przyczyny. Drugi wniosek dotyczy przygotowania projektów uchwał obniżających opłatę za odpady lub wprowadzającą ulgi dla rodzin wielodzietnych. Działania te pozwolą na ochronienie licznych rodzin tak jak było to postulowane na zebraniach wiejskich.

*Radny Tadeusz Danielewicz* – jak wygląda sprawa drogi na gruntach Pana Ferenc, do kiedy przewiduje się zamknięcie tej sprawy. Obecnie przekop na tej drodze jest częściowo zasypany, na szerokość 3 m, ale zbliżają się żniwa i faktycznie nie ma przejazdu na ciężki sprzęt rolniczy. Już dwa lata temu wnioskowałem o wznowienie granic drogi, kiedy będzie to zrobione.

*Wójt* – wycena jest zrobiona, ale musi być potwierdzona przez osobę uprawnioną, że została wykonana prawidłowo. Sądzę, że najpóźniej do przyszłego tygodnia będzie ta wycena gotowa. Na wznowienie granic trzeba zabezpieczyć w budżecie środki finansowe, mamy też wznowienie granic w Płochocinku.

*Przewodniczący Rady* – co do sprawy drogi Hadrychowej w części należącej do Pana Ferenc to były ustalenia, co do tego żeby tę sprawę rozstrzygnąć na zebraniu wiejskim, ale proponowałbym od tego odstąpić. Nie jest to dobre rozwiązanie, zebranie wiejskie niczego nie rozstrzygnie.

#### **Ad.8**

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o skrótkowe przedstawienie sprawozdania z realizacji dochodów i wydatków budżetowych w 2012 roku.

*Wójt Gminy* powiedział, że realizacja uchwalonego budżetu gminy z uwzględnieniem zmian w 2012 r. po stronie dochodów wynosi 101,55 %. Na prognozowane dochody w kwocie 22.111.952 zł wpłynęło 22.455.066,14 zł. Na powyższe wykonanie dochodów wpływ miały planowane środki na dofinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków bezwrotnych, głównie na inwestycje, gdzie na plan 4.077.659 zł wpłynęło 4.456.606,11 tj. 109,29 %. Natomiast plan wydatków w kwocie 24.886.049,46 wykonano w 97,47 % tj. 24.258.347,28 zł.

Zadłużenie na 31.12.2012 r. wynosi 4.693.866,28 zł, w tym 3.332.200,20 zł stanowią pożyczki:

- z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Bąkowo” zaciągnięta w 2010 r., z 2011 r. na zadanie pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Warlubiu” oraz z 2012 r. na zadanie pn. „Docieplenie budynków Zespołu Szkół w Warlubiu”, za zadanie pn. „Sieć wodociągowa z przyłączami w Buśni” łącznie 2.955.340,20 zł,
- z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na zadanie pn. „Budowa Sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Szkole Podstawowej w Wielkim Komorsku” 376.860 zł.

Kredyt bankowy wynosi 1.130.037 zł, który wzięty został na wydatki związane z realizowanymi inwestycjami przy współfinansowaniu z funduszy Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Wyjaśnił, że do długu zalicza się również wartość zobowiązania wynikającego z umowy zawartej z firmą ENEA w Poznaniu z terminem płatności rozłożonym na lata do 2016 r. Dług z tego tytułu wynosi 231.629,08 zł i zaliczony jest do kredytów długoterminowych od przedsiębiorstw niefinansowych.

Zgodnie z harmonogramem spłat w 2012 r. spłacono raty pożyczek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 327.818 zł.

W strukturze wydatków budżetowych najwyższy udział w całości wydatków stanowią wydatki bieżące 16.350.928,73 zł, tj. 67,40 % ogółu wydatków, w tym: wynagrodzenia 6.617.615,27 zł tj. 27,28 % ogółu wydatków, pochodne od wynagrodzeń 1.327.572,46 zł tj. 5,47 % ogółu wydatków, dotacje 1.024.159,95 zł tj. 4,22 % ogółu wydatków, wydatki na obsługę długu



80.505,86 zł tj. 0,33 % ogółu wydatków oraz wydatki majątkowe 7.907.418,55 zł tj. 32,60 % ogółu wydatków.

Na zadania inwestycyjne wydano łącznie 7.907.418,55 zł tj. 99,71 %. W tym na planowane inwestycje w 2012 r. 7.855.542,91 zł oraz 51.875,64 jako zwrot części środków otrzymanych z dofinansowania w 2011 r. w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zadania inwestycyjnego pn. „przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Bąkowie”, z którego gmina otrzymała 1.966.973,00 zł.

Z ważniejszych inwestycji, które były realizowane w ciągu 2012 r. to m.in.:

- budowa sieci wodociągowej z przyłączeniami w m. Buśnia” wykonana przy współfinansowaniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich , na którą w 2012 r. wydano 507.224,43 zł, ogólna wartość inwestycji to 560.266,83 zł,

- zgodnie z umową udzielono planowanego dofinansowania w kwocie 281.720 zł na zadanie inwestycyjne w zakresie wykonania nawierzchni chodnika wraz z odwodnieniem na ul.

Bąkowskiej w Warlubiu,

- wykonanie odcinka drogi gminnej asfaltowej w Płochocinku, wydano 77.423,60 zł,

- wykonanie odcinka drogi gminnej w technologii asfaltu w Lipinkach, wydano 258.824,00 zł,

- wykupienie budynku w Płochocinie, wydano 91.920,68 zł, ogólna wartość budynku z czterema lokalami wraz z gruntem wynosi 232.099,68 zł.

- zakup samochodów dla OSP Krusze, Buśnia i Bzowo, na które wydano łącznie 115.506,15 zł, z tego 85.506,15 zł z budżetu gminy, 30.000 zł to dofinansowanie, które jednostki OSP otrzymały z Powiatu,

- docieplenie budynku Zespołu Szkół w Warlubiu, na które wydano w 2012 r. 363.601,30 zł, łączny koszt tej inwestycji wyniósł 495.600 zł,

- dobudowa sali gimnastycznej z zapleczem w Wielkim Komorsku, na którą wydano 1.311.411,16 zł. Zadanie to realizowane było w latach 2011/2013 przy współfinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Planu Rozwoju Bazy Sportowej.

- prace związane z projektem kanalizacji sanitarnej Krusze-Komorsk-W.Komorsk to koszt 22.999,98 zł,

- rozbudowa oczyszczalni ścieków, którą realizowano w latach 2011/2012, przy współfinansowaniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, to koszt na rok 2012 w kwocie 4.322.291,23 zł. Łączny koszt inwestycji wyniósł 6.569.241,32 zł.

- budowa placu zabaw Warlubiu - 19.999,80 zł.

- budowa świetlic wiejskich w Bąkowie i Płochocinie, przy współfinansowaniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich to koszt w 2012 r. - 499.897,37 zł. Łączny koszt budowy wyniósł 509.737,37 zł, w tym świetlice w Płochocinie 247.482,56 zł i w Bąkowie 262.254,81 zł.

Po wystąpieniu Wójta Przewodniczący odczytał uchwały Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotyczące opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy oraz o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2012 rok. Dodał, że wszystkie komisje Rady na swych posiedzeniach dokonały analizy sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za ubiegły rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, jak również zapoznały się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie oraz opinią i wnioskiem Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu i udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2012 rok.

Poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej sprawie. Swoje opinie przedstawili: Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Zbigniew Górski i Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Witold Żuchowski.



Opinię dotyczącą wykonania budżetu gminy za 2012 rok oraz wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2012 r. przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kaczyński.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok i poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXV/222/13 powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych (przy ustawowym składzie Rady – 15 radnych).

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta za 2012 rok i otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do dyskusji, poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała Nr XXV/223/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych (przy ustawowym składzie Rady – 15 radnych).

Tym samym Przewodniczący stwierdził, że Wójt Gminy otrzymał absolutorium za 2012 rok. Materiały związane z przeprowadzoną procedurą absolutorijną stanowią załącznik nr 2 i 3 do protokołu.

Głosowanie przeprowadzono w trybie jawnym.

*Wójt Gminy* – serdecznie dziękuję za udzielone absolutorium, jest to dla mnie bardzo ważny moment, równie ważny jak uchwalenie rocznego budżetu czy ustalenie stawek podatkowych. Ten rok jak Państwo sami wiecie to czas bardzo intensywnej pracy, najbardziej chyba w porównaniu do poprzednich lat, jeśli chodzi o zdolności pozyskania środków, wykonania inwestycji. Zaległości w sensie terminowym, które dotyczą spłacalności inwestycji związanej z budową świetlic wpłynęły do budżetu. Jeśli chodzi o sprawy związane z wodociągiem w Buśni, to złożyliśmy wnioski o płatność. Za oczyszczalnię ścieków niebawem wpłynie ostatnia transza środków. Tak, więc mogę zapewnić, że zobowiązania finansowe z naszej strony, jak ze strony beneficjentów, którzy są zobowiązani do płatności zostały zrealizowane. Sukcesem moim i Państwa jest to, że udało się tak dużo zrealizować. Nie obyło się też bez pewnych nieprawidłowości, z różnych przyczyn, z powodu niedopatrzenia, ale staraliśmy się z tym poradzić w jak najlepszy sposób, szukając dobrych rozwiązań. Udało się dopracować z marszałkiem Województwa i jego służbami pewne formy zwrotu, doposażenia gminy, aby ten ślad zatarty przynajmniej na gruncie finansowym był zrealizowany, tj. 1 mln zł na rekultywację wysypiska i zwrot 50% nadpłaty. Z matematycznego punktu widzenia jesteśmy wyliczeni. Nie jesteśmy natomiast wyliczeni z faktu takiego, że trzeba być czujnym i ostrożnym. I choć tzw. delegowanie władzy ma swój cel, jest prawidłowe w sferze demokracji pracy, okazuje się, że podlega ciągłej weryfikacji. Nie jesteśmy w stanie wyzbyć się tego, że ktoś czegoś niedopatrzył, dlatego chciałbym podziękować za zrozumienie w tej kwestii. Dziękuję, Państwu za zrozumienie, za to że wspólnie staraliśmy się zweryfikować tę całą niefortunną sytuację. Dziękuję Pani Skarbnik, za współdziałanie ze Skarbnikiem Wojewódzkim, Panu Kierownikowi ZUK, że udało się przeprowadzić całą rekonstrukcję organizacyjną Zakładu. Dziękuję za zrozumienie i za wiarę w to, że przedstawiałem Państwu informację pewną, jawną i wiarygodną. Jeszcze raz bardzo dziękuję za zaufanie.

#### Ad.9

*Przewodniczący Rady* przedstawił kolejno według porządku obrad treść projektów uchwał dotyczących:

1) *rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy*

*Przewodniczący Rady* przedstawił projekt uchwały dotyczący propozycji zmian do budżetu gminy na 2013 r.

*Wójt* wyjaśnił, że zmiany budżetowe wynikają głównie z tytułu otrzymanych dotacji celowych,



koniecznością dokonania przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami w zadaniach bieżących i inwestycyjnych oraz w związku z utworzoną od dnia 1.06.2013 r. jednostką budżetową Zakładem Usług Komunalnych w Warlubiu, a także urealnieniem planu dochodów i wydatków w ramach gospodarki odpadami. Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów zwiększa się o 1.670.876 zł i wynosi 21.849.305,49 zł, a plan wydatków zwiększa się o 3.270.876 zł i wynosi 22.414.137,31 zł. Deficyt budżetu gminy wynosi 564.831,82 zł. Źródłem pokrycia deficytu są środki z emisji obligacji komunalnych.

Przewodniczący wyjaśnił, że Komisje na wspólnym posiedzeniu ustosunkowały się do propozycji zmian pozytywnie.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXV/224/13 w sprawie zmian budżetowych została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

2) *rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2013 - 2019*

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wprowadzającej zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.

Wójt dodał, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadza się zmiany wynikające ze zmian budżetu gminy 2013 r. wprowadzone zarządzeniem Wójta Gminy Warlubie w maju 2013 r. oraz uchwałą Rady z dzisiejszej sesji. Na lata 2013-2014 wprowadza się dwa nowe przedsięwzięcia: budowę ścieżki rowerowa, której koszt całkowity planuje się w kwocie 514.000 zł oraz budowę kanalizacji sanitarnej w Bzowie, której koszt całkowity planuje się w kwocie 1.700.000 zł. W związku z utworzoną od dnia 1 czerwca 2013 r. jednostką budżetową – Zakładem Usług Komunalnych w Warlubiu wprowadza się do budżetu plan dochodów i wydatków tej jednostki. Przez wprowadzone dodatkowe zadania do budżetu 2013 r., w tym przejętej opłaty za korzystanie ze środowiska w kwocie 1.133.225 zł od zlikwidowanego zakładu budżetowego, zmieniła się sytuacja finansowa gminy.

Dochody wynoszą 21.849.305,49 zł, wydatki 22.414.137,31 zł, wynik budżetu się zmienił i jest deficytem w kwocie 564.831,82 zł. Planowane wcześniej przychody w kwocie 714.522,32 zł ulegają zmianie przez rezygnację z kredytu komercyjnego w kwocie 300.000 zł a wyemitowanie obligacji komunalnych w kwocie 1.900.000 zł. Plan rozchodów nie ulega zmianie i wynosi 1.749.690,50 zł. Zaplanowano spłatę rat kapitałowych w łącznej kwocie 1.749.690,50 zł w tym: pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie łącznej 572.546 zł oraz z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 47.107,50 zł i z kredytu bankowego 1.130.037 zł. Spłatę długu wydatkami bieżącymi planuje się w kwocie 60.942,05 zł. Procentowy wskaźnik spłaty zobowiązań w 2013 r. wynosi 9,10 %, a zadłużenia wzrasta i wynosi 21,89 %. Planowane zadłużenie na koniec 2013 roku wynosić będzie 4.783.233,73 zł, w tym spłacany wydatkami bieżącymi 170.687,03 zł.

Przewodniczący wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się do projektu uchwały pozytywnie.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXV/225/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

3) *rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu*

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały w powyższej sprawie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała stanowi podstawę wszczęcia procedury emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Emisja obligacji ma na celu sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy, związanego m.in. z przejętym zobowiązaniem



wynikającym z dodatkowych opłat za korzystanie ze środowiska od zlikwidowanego Zakładu Usług Komunalnych w Warlubiu oraz na spłatę wcześniejszych zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. Obligacje zostaną wyemitowane w 2013 r. na łączną kwotę 1.900.000 zł. Struktura emisji została dopasowana do możliwości finansowych Gminy, a w szczególności do struktury już posiadanego długu. Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2019 wskazuje na to, że w zaproponowanej formie wykupu, emisja obligacji nie narusza ustawowych wskaźników zadłużenia oraz obsługi długu w całym okresie trwania programu emisyjnego.

*Przewodniczący Rady* dodał, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady, gdzie członkowie komisji ustosunkowali się do tej kwestii pozytywnie.

Otworzył dyskusję na ten temat. Radni nie podjęli dyskusji, wobec powyższego

*Przewodniczący* odczytał projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych i poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwałę w tej sprawie Nr XXV/226/13 przyjęto jednogłośnie, w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

4) *rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oddania w użytkowanie na rzecz SPZOZ Gminnej Przychodni w Warlubiu nieruchomości stanowiącej własność Gminy*

*Przewodniczący Rady* poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały w powyższej sprawie.

*Wójt* wyjaśnił, że nieruchomość nr 131/2, położona w Warlubiu przy ulicy 18 Lutego 2, zabudowana jest budynkiem, który od wielu lat użytkowany jest przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu, posiadający własny statut i będący samofinansującą się jednostką. Zgodnie z poprzednią uchwałą okres użytkowania nieruchomości kończy się 31.08.2013 r. Zasadne jest przedłużenie użytkowania tej nieruchomości przez kolejne pięć lat.

*Przewodniczący Rady* dodał, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady, gdzie członkowie komisji ustosunkowali się do tej kwestii pozytywnie.

Otworzył dyskusję na ten temat. Radni nie podjęli dyskusji, wobec powyższego

*Przewodniczący* odczytał projekt uchwały w sprawie oddania budynku Gminnej Przychodni w użytkowanie i poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwałę w tej sprawie Nr XXV/227/13 przyjęto jednogłośnie, w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

5) *rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gminnej w Bzowie*

*Przewodniczący Rady* poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały w powyższej sprawie.

*Wójt* wyjaśnił, że dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości od sześciu lat jest Rada Sołecka w Bzowie. Dzierżawca wywiązuje się ze swych obowiązków prawidłowo, zgodnie z umową. Dzięki temu zapewniona jest prawidłowa gospodarka wodno-rybacka. W celu utrzymania jeziora w obecnym stanie, zasadne jest przekazanie go w użytkowanie Radzie Sołeckiej w Bzowie na kolejne 5 lat.

*Przewodniczący Rady* dodał, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady, gdzie członkowie komisji ustosunkowali się do tej kwestii pozytywnie.

Otworzył dyskusję na ten temat. Radni nie podjęli dyskusji, wobec powyższego

*Przewodniczący* odczytał projekt uchwały w sprawie bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości w Bzowie i poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwałę w tej sprawie Nr XXV/228/13 przyjęto jednogłośnie, w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

6) *rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu*



*przyrody „Miedzno”*

*Przewodniczący Rady* wyjaśnił, że na podstawie ustawy o ochronie przyrody dla rezerwatów przyrody sporządza się i realizuje plan ochrony. Taki plan ochrony rezerwatu „Miedzno” opracował Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy i przedłożył do zaopiniowania przez Radę Gminy. Dodał, że plan ochrony rezerwatu przyrody „Miedzno”, stwarza szansę skutecznej jego ochrony. Projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady, gdzie członkowie komisji ustosunkowali się do tej kwestii pozytywnie.

Otworzył dyskusję na ten temat. Radni nie podjęli dyskusji, wobec powyższego *Przewodniczący* odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie i poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwałą Nr XXV/229/13 przyjęto jednogłośnie, w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

7) *rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Warlubiu*  
*Przewodniczący Rady* wyjaśnił, że badaniem okoliczności zawartych w skardze zajęła się Komisja Socjalno – Bytowa Rady Gminy, która zapoznała się z zebraną dokumentacją, wyjaśnieniami udzielonymi przez Dyrektora Zespołu Szkół Panią Marię Jankowiak jak również Kierownika Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Pana Tomasza Wiśniewskiego. Odczytał opinię sformułowaną przez Komisję Socjalno – Bytową w tej sprawie. Dodał, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady, gdzie członkowie komisji ustosunkowali się do tej kwestii pozytywnie.

Otworzył dyskusję na ten temat. Radni nie podjęli dyskusji, wobec powyższego *Przewodniczący* odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie i poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwałą Nr XXV/230/13 przyjęto jednogłośnie, w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad.10 i 11**

*Przewodniczący Rady* – na moje ręce wpłynęło zaproszenie dla radnych Rady Gminy Warlubie na uroczystości, które mają odbyć się 20 czerwca br. o godz. 10,00, w Lipinkach przy pomniku, który był wybudowany w latach 50 – tych ku czci poległych funkcjonariuszy służby bezpieczeństwa, którzy walczyli z partyzantami. Zostanie tam odsłonięta tablica ku czci Jana Sikorskiego miejscowego partyzanta, który tam poległ podczas próby odbicia więźniów. Oddziałowi partyzanckiemu nie udało się odbić wszystkich więźniów, zginęło kilku funkcjonariuszy służby bezpieczeństwa i dlatego ten pomnik tam powstał. W tej chwili będzie tam ustawiona tablica upamiętniająca poległego partyzanta oraz druga tablica informująca o tym wydarzeniu. Oprócz uroczystości odsłonięcia i poświęcenia tych tablic będzie przejazd do Domu Kultury w Lipinkach, gdzie będzie multimedialny pokaz dotyczący żołnierzy podziemia niepodległościowego, występ dzieci szkolnych z Lipinek, prezentacja wystawy plenerowej IPN oraz inscenizacja w wykonaniu grupy rekonstrukcyjno – historycznej Rota.

Bardzo proszę Kierownika SAPO oraz Dyrektora Ośrodka Szkolno – Wychowawczego o zachęcenie nauczycieli oraz dzieci i młodzież do odwiedzenia wystawy w szkole w Lipinkach. Wystawa będzie jeszcze czynna dwa tygodnie, więc warto skorzystać z tej możliwości. Jest to naprawdę niepowtarzalna okazja, aby zapoznać się z tą częścią historii naszej gminy.

*Radny Eugeniusz Banasiak* – chciałbym nawiązać do wypowiedzi Pana *Przewodniczącego* odnośnie tego pomnika. We wrześniu odbywają się powiatowe biegi przełajowe, zawodnicy startują właśnie od tego pomnika, w związku z tym konieczne jest zorganizowanie dojazdu do tego miejsca. Obecnie przejazd autobusu jest tam bardzo utrudniony, trzeba wnioskować do Nadleśnictwa o przycięcie gałęzi drzew, aby drogę udrożnić.

*Przewodniczący Rady* – Nadleśnictwo ma przygotować trasę, obsługę porządkową przy parkingach, dobrze oznaczyć miejsca parkingowe, wykosić trawy.



Inne sprawy różne:

*Radny Andrzej Kaczyński* - co dalej ze sprawą słupków w drodze w Płochocinku, postawionych przez pana Lemańskiego. Mieszkańcy nadal nie mają przejazdu.

*Wójt* – prowadzone jest postępowanie cywilno – sądowe w tej sprawie, nie mamy wpływu na sposób i termin rozstrzygnięcia tego sporu.

*Radna Wanda Wolan* – kiedy można zmienić deklarację w sprawie odpłatności za odpady, na przykład, co do sposobu segregowania?

*Wójt Gminy* – deklarację można zmienić w każdym momencie, wypełniając odpowiednio deklarację - korektę.

*Radny Witold Żuchowski* – czy Wojewódzki Zarząd Dróg będzie prowadził nasadzenia drzew na drodze do Rulewa, o co wnioskowałem na jednej z poprzednich sesji.

*Wójt* – na dzień dzisiejszy nie umiem na to odpowiedzieć. Byliśmy na spotkaniu z przedstawicielami Marszałka, jeśli chodzi o inwestycje i remonty w zakresie dróg wojewódzkich. Jest potwierdzenie, że do 2020 ma zostać zrobiona droga 214 tzw. Kościerzyńska wraz z wiaduktem. Natomiast drobne remonty w zakresie utwardzeń, wzmocnienia poboczy, nasadzeń drzew, to wnioski można składać nie wcześniej jak w sierpniu tego roku.

*Pan Damian Drzymalski* – prosiłbym, aby w budżecie przyszłego roku znalazły się środki na zakup i zamontowanie siatek na bramkach i na boisku w Rulewie, aby piłki nie wpadały w pole i ogródki okolicznych mieszkańców i nie powodowały szkody.

*Wójt* – ujmemy do w planach budżetowych.

*Radny Tadeusz Danielewicz* – czy są jakieś poczynania, rozmowy na temat ronda w Warlubiu, kiedy będzie budowane?


*Wójt* – rondo jest inwestycją państwową, należy do inwestycji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. W rozmowie telefonicznej poinformowano mnie, że rondo zostanie wpisane w plan inwestycji krajowych, ale nie określono, w których latach będzie ono realizowane.

Ad.12

Po wyczerpaniu porządku, Przewodniczący zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy.

Protokolowała:



Przewodniczył: **PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy  
  
mgr inż. Zygmunt Krzemień

Wesołowska G,  
Głuchowski  
Stawicki Ewa  
Bogdanowski  
Dziwisiński  
P.B. Jankowski  
Lopka Uliasz  
Mierzejewski  
